滋賀県メディカルコントロール協議会 第１回会議 議事概要

１ 日 時

平成２２年２月９日（火）１５：３０－１７：００

２ 場 所

 滋賀県庁本館２階防災対策会議室

３ 出席者

  委員２２名（５名欠席、うち３名代理出席）

４ 会議結果

 (1) 委員の委嘱について

   委員の委嘱が行われた。

(2) あいさつ

   小椋防災危機管理局長よりあいさつが行われた。

 (3) 会議の公開等について

   協議会は公開で運営することが了承された。

 (4) 自己紹介

   委員より自己紹介が行われた。

 (5) 会長の選出及び会長代行の指名について

   会長に廣瀬委員が選出され、会長代行に江口委員が指名された。

 (6) 諮問について

   小椋防災危機管理局長から廣瀬会長に実施基準について諮問が行われた。

 (7) 消防法の一部改正について

   消防法の一部改正により規定された、傷病者の搬送および受入れに関す

る実施基準、協議会の設置等について説明を行った。その後、本県の救急

搬送等の現状に関して報告を行った。

 (8) 今後の進め方について

今後の進め方について事務局から説明を行い、設置要綱第７条第１項の

規定に基づき、本協議会の下に「メディカルコントロール部会」および「実

施基準策定部会」を置き、議論を進めていくことが了承された。